
ZADÁNÍ: 

Podle níže uvedeného VPD uveďte jednotlivé náležitosti účetního dokladu: 

 Označení účastníků účetního případu 

…………………………………………………………………………….. 

 Popis účetního případu 

…………………………………………………………………………….. 

 Osoba, jež je odpovědná za účetní případ 

…………………………………………………………………………….. 

 Číslo dokladu  

……………………………………………………………………………. 

 Osoba, která doklad zaúčtovala 

……………………………………………………………………………. 

 Okamžik vyhotovení účetního dokladu 

……………………………………………………………………………. 

 

 

Výdajový pokladní doklad č. 015 

Alan, s. r. o. 

Poštovní 345, Slavkov u Brna 

Vydáno komu: Alena Podobná 

                        Papírnictví u Aleny, Křivá 13, Slavkov u Brna 

Částka: 

               123,00 Kč 

Slovy: Stodvacettřikorun------------------------------------------------------------------------- 

Účel platby: Kancelářské potřeby 

Schválil: Ing. Skromná Přijal:  Vydal: 

Text Účtovací předpis Kč 

Lepidlo 501/211 123,00 

   

   

Ověřil:  Zaúčtovala: Sedláčková Dne: 10.3.2012 



 

Firma Rorýs, a. s., Zábřežní 12, Valašské Meziříčí, přijala peníze od pana Milana Malého, 
Sedlova 16, Brno, za  daňové poradenství. Doklad schválil Jan Vedoucí, zaúčtovali jste a 
přijali jste ho Vy. Cena činila 3 000 Kč bez DPH. Je to již 38. doklad v tomto roce. 

 

……………. pokladní doklad č. ......... 

Přijato od/vydáno komu*: Částka: 

 

Slovy:  

Účel platby:  

Schválil:  Přijal:  Vydal: 

Text Účtovací předpis Kč 

   

   

   

Ověřil:  Zaúčtovala:  Dne:  

*Nehodící se škrtněte. 

 

Zadání: Vymyslete jakýkoliv pokladní doklad se všemi náležitostmi. 

……………. pokladní doklad č. ......... 

Přijato od: 

Vydáno komu:*  

Částka: 

                

Slovy:  

Účel platby:  

Schválil:  Přijal:  Vydal: 

Text Účtovací předpis Kč 

   

   

   

Ověřil:  Zaúčtovala:  Dne:  

 



ŘEŠENÍ: 

 Označení účastníků účetního případu 

Alan, s. r. o.; Papírnictví u Aleny (Alena Podobná) 

 Popis účetního případu 

Nákup kancelářských potřeb 

 Osoba, jež je odpovědná za účetní případ 

Ing. Skromná 

 Číslo dokladu  

Č. 015 

 Osoba, která doklad zaúčtovala 

Sedláčková 

 Okamžik vyhotovení účetního dokladu 

10.3. 2012 

 

 

Výdajový pokladní doklad č. 015 

Alan, s. r. o. 

Poštovní 345, Slavkov u Brna 

Vydáno komu: Alena Podobná 

                        Papírnictví u Aleny, Křivá 13, Slavkov u Brna 

Částka: 

               123,00 Kč 

Slovy: Stodvacettřikorun------------------------------------------------------------------------- 

Účel platby: Kancelářské potřeby 

Schválil: Ing. Skromná Přijal:  Vydal: 

Text Účtovací předpis Kč 

Lepidlo 501/211 123,00 

   

   

Ověřil:  Zaúčtovala: Sedláčková Dne: 10.3.2012 



Firma Rorýs, a. s., Zábřežní 12, Valašské Meziříčí, přijala peníze od pana Milana Malého, 
Sedlova 16, Brno, za  daňové poradenství. Doklad schválil Jan Vedoucí, zaúčtovali jste a 
přijali jste ho Vy. Cena činila 3 000 Kč bez DPH. Je to již 38. doklad v tomto roce. 

 

Příjmový pokladní doklad č. 38 

Rorýs, a. s. Zábřežní 12 

Valašské Meziříčí 

Přijato od: Milan Malý, Sedlova 16, Brno Částka: 

3600 Kč 

Slovy: Třitisícešestsetkorun 

Účel platby: Daňové poradenství 

Schválil: Jan Vedoucí Přijal:  Vydal: 

Text Účtovací předpis Kč 

Daňové poradenství 211/602 3600 

   

   

Ověřil:  Zaúčtovala: Vaše jméno Dne: 5.6. 

*Nehodící se škrtněte. 

 

Vymyslený příklad např: 

Výdajový pokladní doklad č. 4 

Marie Smutná, Pobřežní 123 

Praha 3 

Vydáno komu:  Ing. Petr Veselý, Křížková 34, Praha 4 Částka: 

450 

Slovy: Čtyřistapadesátkorun 

Účel platby: Zaplacena faktura v hotovosti za vodárenské opravy 

Schválil:  Přijal:  Vydal: 

Text Účtovací předpis Kč 

Zaplacena faktura 321/211 450 

   

   

Ověřil:  Zaúčtoval: Veselý Dne: 5.6. 

 


